
文書料金一覧（2025年9月1日申込分から）

　※上記以外にも自費料金がございます。ご確認の際は、文書受付までお問い合わせください。

病院一般書式

その他

妊婦・出産関連
　出産育児一時金（手当金）請求書 2,200円

　死産証明書 2,200円

就労関連

3,300円

2,750円
年金診断書関連

　B型・C型肝炎患者医療給付事業受給者票

　自立支援医療（精神通院）用診断書

公費関連

自賠責保険関連

550円

2,200円

6,600円

220円

6,600円

2,200円

　日常生活用具についての意見書

　特定疾患償還証明書

　自立支援医療（更生医療）要否判定意見書

　身体障害者手帳交付診断書

2,750円

4,400円

　自賠責診断書

　妊娠証明書

　年金診断書

　出生証明証

2,200円

　死亡診断書・死体検案書（2通目以降1通につき）

　入院・手術等証明書（診断書）

　医療費支払証明書（領収証明書）

　後遺障害証明書

1,100円

3,300円

4,400円

1,100円

2,200円

分　類 料　金（税込）

　健康診断書（施設入所・デイサービス利用含む）

種　類

2,750円

　通院証明書

保険会社関連

2,200円

施設利用関連

5,500円

　死亡診断書・死体検案書（1通目） 4,400円

2,750円

4,400円

　自賠責明細書

愛知県厚生農業協同組合連合会 海南病院

　臨床調査個人票（難病疾患）（新規・継続）

1,100円

5,500円

1,100円

6,600円

　英語による医療費領収書発行に係る手数料 2,750円

2025年9月1日

　一般診断書

　自賠責後遺症診断書

　就労可否等の証明書

　受診状況等証明書

　ストーマ用装具使用証明書

　おむつ使用証明書

市町村提出関連

　医療補助金請求書（互助会）


